



Fundusze Europejskie
dla Łódzkiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Znak sprawy: ZS/1/2026

Dąbrowice, 13.03.2026 r.

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Kompleksowe doposażenie placówki oświatowej w sprzęt TIK, narzędzia edukacji cyfrowej, robotyki oraz pomoce terapeutyczne, w ramach realizacji projektu pn.: „Podajmy rękę nowej technologii”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, nr umowy FELD.08.07-IZ.00-0182/24-00

Zamawiający informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 1 z dnia 12.03.2026 r.

Witam Państwa. Zwracam się z wnioskiem o usunięcie ze specyfikacji zamówienia zapisów: W części 1: pozycja 1: Wymiary (szer. x gł. x wys.): min. 356 x 253,5 x 17,5 mm Waga: Około 1.7 kg pozycja 3: • wymiary: min. 1721 x 1019,3 x 75,2 mm Pozycja 5: Rozmiar ekranu 75" (przekątna 190,5 cm) 86" (przekątna 218,4 cm) - Zamiana na Rozmiar ekranu min. 75" - bez centymetrów Usunięcie warunków fizycznych: Wymiary i waga Wymiary monitora 1927,08 x 1097,15 mm Wymiary z panelami 4200 x 1215 x 117,7 mm Wymiary opakowania 2261,5 x 315 x 1415 mm Waga netto 104 kg Waga brutto 121,5 kg Pozycja 8: Wymiary produktu: min. 302 x 249 x 87 mm (Szerokość x Głębokość x Wysokość) Waga produktu: ok. 2,7 kg Pozycja 9: • Szerokość ekranu: min. 175 cm • Wysokość ekranu: min. 175 cm • Szerokość obrazu: min. 175 cm • Wysokość obrazu: min. 175 cm Waga (netto): ok. 7,7 kg • Materiał obudowy: stal • Wysokość od podłogi: 225 cm (min.) - 259 cm (max.) Uzasadnienie: Obecne brzmienie specyfikacji dla kilku kluczowych pozycji (m.in. Monitory Interaktywne, Projekторы, Laptopy) zawiera sztywne wymagania dotyczące wymiarów zewnętrznych oraz wagi urządzeń, co w naszej ocenie narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Monitory Interaktywne (Waga): Zamawiający określił wagę minimalną (np. 100 kg). Z punktu widzenia technicznego i użytkowego, mniejsza waga urządzenia przy zachowaniu tej samej przekątnej ekranu i parametrów obrazu jest cechą pożądaną. Lżejsze urządzenia zapewniają większe bezpieczeństwo montażu ściennego (mniejsze obciążenie konstrukcji budynku), łatwiejszy serwis oraz dłuższą żywotność podstaw mobilnych. Wymóg wysokiej wagi promuje przestarzałe, cięższe konstrukcje, eliminując nowoczesne, lekkie rozwiązania. Laptopy (Wymiary zewnętrzne): Podanie dokładnych wymiarów (np. min. 356 x 253,5 x 17,5 mm) przy jednoczesnym wymogu przekątnej ekranu min. 16" jest nieuzasadnione merytorycznie. Każdy producent stosuje inną technologię obramowania ekranu (tzw.

"bezel"). Urządzenie o mniejszych wymiarach zewnętrznych przy zachowaniu wymaganej powierzchni ekranu jest rozwiązaniem nowocześniejszym, bardziej mobilnym i ergonomicznym dla użytkownika. Szttywne ramy wymiarowe wskazują na konkretny model jednego producenta, uniemożliwiając zaoferowanie produktów o lepszych parametrach użytkowych. Projektory (Wymiary): Podobnie jak w przypadku laptopów, mniejszy gabaryt projektora przy zachowaniu wymaganej jasności i rozdzielczości świadczy o wyższym zaawansowaniu technologicznym układu chłodzenia i optyki. W związku z powyższym, wnioskujemy o: Usunięcie parametrów dotyczących wymiarów zewnętrznych obudów (szerokość, głębokość, wysokość) i pozostawienie jedynie parametrów funkcjonalnych (np. przekątna ekranu, rozdzielczość, jasność, złącza). Usunięcie parametrów wagi minimalnej lub zmianę ich na wagę maksymalną (jeśli jest to uzasadnione np. nośnością stropu/ścian), co pozwoli na zaoferowanie urządzeń nowocześniejszych i bezpieczniejszych w eksploatacji. Doprecyzowanie powyższych zapisów pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie ofert obejmujących sprzęt o najwyższych parametrach technicznych, a nie jedynie dopasowany do specyficznych, nieistotnych z punktu widzenia dydaktyki, cech fizycznych konkretnych modeli.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w części 1:

pozycja 1, pozycja 3 tolerancję +/- 10% wymiarów obudowy i wagi.

Pozycja 5 zmienia rozmiar ekranu na minimum 75 cali i usuwa warunki fizyczne oraz dopuszcza tolerancję +/- 10 % wymiarów obudowy i wagi.

Pozycja 8 Zamawiający dopuszcza tolerancję +/- 10 % wymiarów obudowy i wagi.

Pozycja 9 Zamawiający dopuszcza tolerancję +/- 10 % wagi ekranu. Przekątna obrazu, szerokość ekranu, wysokość ekranu, szerokość obrazu i wysokość obrazu pozostaje bez zmian.

Dla wszystkich pozycji Zamawiający usuwa zapisy odnośnie wymiarów opakowania i wagi.

Pytanie nr 2 z dnia 10.03.2026 r.

Dzień dobry. W pozycji 3 czy Zamawiający dopuści monitor interaktywny z systemem Android oraz 8GB pamięci RAM? Obecna specyfikacja wymaga zaoferowania monitora Samsung (tylko i wyłącznie). Dodatkowo wskazano wymiary urządzenia co do milimetra. Prosimy o zmianę zapisów na wymiary maksymalne 1750 x 1050 x 90. W pozycji 5 czy Zamawiający dopuści monitor z matrycą IPS LED, z czytnikiem TF na USB, dotykiem w technologii podczerwonej, szybą ochronną ze szkła hartowanego 7H? Prosimy również o zmianę wymiarów tak by nie wskazywały konkretnego produktu.

Odpowiedź:

W części 1:

Pozycji 3 Zamawiający dopuszcza monitor z systemem Android oraz 8 GB pamięci RAM i 128 GB pamięci wewnętrznej. Dodatkowo dopuszcza tolerancję co do wymiarów urządzenia +/- 10%.

Pozycja 5 Zamawiający dopuszcza monitor z matrycą IPS LED, dotykiem w technologii podczerwonej oraz szybą ochronną ze szkła hartowanego 7H.

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie czytnika TF na USB, nie jest to rozwiązanie równoważne dla zamawiającego.

Zamawiający dopuszcza tolerancję +/- 10 % wymiarów obudowy i wagi.

Pytanie nr 3 z dnia 12.03.2026 r.

Dotyczy cz1 pozycja 3 monitor interaktywny 75 cali. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego czasu reakcji matrycy monitora interaktywnego i dopuszczenie parametru na poziomie 8 ms, przy zachowaniu pozostałych wymagań technicznych określonych w specyfikacji. Obecnie na rynku zaawansowanych urządzeń interaktywnych standard 8 ms jest powszechnie stosowany przez czołowych producentów, gwarantując płynność obrazu w pełni wystarczającą do celów edukacyjnych i prezentacyjnych. Wprowadzenie tej zmiany pozwoli na znaczące rozszerzenie oferty rynkowej dostępnej w ramach niniejszego postępowania

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie parametru na poziomie 8 ms czasu reakcji matrycy.

Pytanie nr 4 z dnia 12.03.2026 r.

Kierujemy zapytanie do części I . pozycja Monitor interaktywny A. Pytanie 1 Czy zamawiający będzie się starał lub posiada zaświadczenie od organu nadzorującego o możliwości zastosowania stawki VAT 0% na sprzęt IT z części 1? B. Pytanie 2 Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? C. Pytanie 3 Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi tak, to czy Zamawiający jest w stanie przedstawić stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla sprzętu monitor interaktywny do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0% już na etapie składania ofert

Odpowiedź:

Zamawiający będzie się starał o zaświadczenie od organu nadzorującego o możliwość zastosowania stawki VAT 0% dla jednostek edukacyjnych na towary wymienione w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT. Do wyceny proszę przyjąć stawkę VAT 0% w pozycjach wymienionych w załączniku nr 8 zgodnie z art.83 ust. 1 pkt 26 ustawy o podatku VAT.

Pytanie 5 z dnia 10.03.2026 r.

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Czy Zamawiający wymaga by oferowane oprogramowanie biurowe było jednoznacznie zdefiniowane poprzez jego nazwę, wersję oraz numer katalogowy producenta?

Czy zamawiający przed podpisaniem protokołów odbioru końcowego dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych kluczy programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do ich legalności?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Zamawiający wymaga by oferowane oprogramowanie biurowe było jednoznacznie zdefiniowane poprzez jego nazwę, wersję oraz numer katalogowy producenta.

Zamawiający przed podpisaniem protokołów odbioru końcowego dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych kluczy programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do ich legalności.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część załącznika nr 7 do SWZ opis przedmiotu zamówienia.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), przedłuża termin składania ofert do dnia **19.03.2026r. r. godz. 08:00.**

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 przywołanej ustawy wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ, polegające na:

- 1) zmianie terminu składania ofert z dnia **16.03.2026 r. godz. 08:00** na dzień **19.03.2026r. godz. 08:00.**
- 2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia **16.03.2026r. godz. 08:30** na dzień **19.03.2026r. godz. 08:30.**
- 3) zmianie terminu związania ofertą z dnia **14.04.2026 r.** na dzień **17.04.2026r.**

Dyrektor Szkoły

Mirosława Wolska